粤拍协函〔2015〕6号

关于审议表决

《提名协会第五届会长候选人的议案》的通知

各理事单位：
根据理事会通过的《广东省拍卖业协会第五届理事会选举工作方案》和《广东省拍卖业协会章程（修正案）》，以及协会换届选举筹备工作领导小组第二次工作会议的决定，协会秘书处于1月12日向全体会员发出了《关于自荐(推荐)协会第五届理事会候选单位（人）的通知》（附《广东省拍卖业协会第五届理事会候选单位自荐（推荐）征询表》）。截至1月31日，共收到会员单位回传的《征询表》289份，已超过会员总数一半比例，符合有关要求。

协会换届选举工作筹备领导小组于2015年2月6日召开第三次工作会议，审议了会员单位反馈的自荐和推荐协会第五届理事会候选单位和候选人名单。其中，自荐和推荐担任协会第五届会长而又符合《广东省拍卖业协会第五届理事会选举工作方案》规定条件的候选人，主要集中在现任协会会长、广东省拍卖行有限公司总经理雷敏同志一人。

协会换届选举工作筹备领导小组经慎重审议，一致同意提名雷敏同志为协会第五届会长候选人，提请协会理事会审定。

协会换届选举工作筹备领导小组认为：

一、雷敏同志从事拍卖经营管理工作多年，有丰富的行业管理经验和高水平的组织策划能力，具有强烈的事业心与社会责任感。她为人正派，作风廉洁，善于团结同志，广泛联系群众，在团队中很有亲和力，在行业中具有崇高威望和人格魅力。在雷敏同志担任广东省拍卖业协会会长以来，带领协会领导班子，坚持“为会员服务、为行业服务、为政府服务”的基本宗旨，在进一步完善协会建设，加强行业自律，规范企业行为，营造广东诚信和谐的拍卖环境方面发挥了积极作用，创造出了优异的业绩，对广东乃至全国拍卖业的发展作出突出贡献。她曾历任中国拍卖行业协会第二、三届副会长，目前还担任广东省商业联合会副会长和广东省社会组织总会副会长。2007年1月她荣获中国拍卖行业协会授予的“突出贡献奖”； 2009年1月又荣获广东省商业联合会颁发的广东省商业服务业改革开放30年“杰出贡献人物奖”。提名雷敏同志为协会第五届会长候选人是众望所归。

二、目前我省正处在经济结构转型和发展方式转变的关键时期，拍卖业也将面临着严峻挑战和重大机遇。要保持我省拍卖行业的稳定、发展，使行业顺利完成调整经营结构、创新交易模式、提升行业自律等繁重任务，确保相关工作开展的延续性，选好行业和协会的领头人是重要的。提名雷敏同志为协会第五届会长候选人，也是协会特殊情况和行业工作的需要。

三、雷敏同志历任本协会三、四届两届会长。但根据理事会业已通过的《广东省拍卖业协会章程（修正案）》第二十九条：“本会会长、副会长每届任期不超过4年，连任原则上不得超过两届。因特殊情况和工作需要可延长任期，但须按协会民主选举办法实施，经会员（或会员代表）大会表决通过后，报省社团登记管理机关批准后方可任职。”作为本协会的特殊情况和工作需要，提名雷敏同志为协会第五届会长候选人，是符合协会章程关于协会领导人延长任期的相关规定，是合法有效的，也是可行的。
现将提名雷敏为协会第五届会长候选人的议案（附件1）提请全体理事单位以通讯形式审议。请各理事单位在《审议意见表》（附件2）中对会长候选人议案进行审议，并加盖单位公章。于2015年2月12日下班前传真至协会秘书处。

秘书处传真：020-37579727

联系人：温国健020-87396612-608

二〇一五年二月十日

附件1：

广东省拍卖业协会换届选举工作筹备领导小组
关于提名协会第五届会长候选人的议案
广东省拍卖业协会换届选举工作筹备领导小组于2015年2月6日召开第三次工作会议，审议了会员单位反馈的自荐和推荐协会第五届理事会候选单位和候选人名单。其中，自荐和推荐担任协会第五届会长而又符合《广东省拍卖业协会第五届理事会选举工作方案》规定条件的候选人，主要集中在现任协会会长、广东省拍卖行有限公司总经理雷敏同志一人。

协会换届选举工作筹备领导小组经慎重审议，一致同意提名雷敏同志为协会第五届会长候选人，提请协会理事会审定。

协会换届选举工作筹备领导小组认为：提名雷敏同志为协会第五届会长候选人是协会广大会员众望所归，也是协会特殊情况和行业工作的需要，同时符合理事会通过的《广东省拍卖业协会章程修正案》关于协会领导人延长任期的相关规定。

二〇一五年二月十日

附件2：

审议意见表

单位名称：               （盖章）
日    期：

	赞成
	反对
	弃权

请在相应的栏目中打“√”，每个理事单位只能填写一次。